praeficimus et pastorem curam regimen et administrationem ipeius Ecclesiae tam in spiritualibus quam in 

temporalibus tibi plenarie committendo, in gllo confisi qui dat gratiam et largitur dana te omnia ad mariorem Dei 

gloriam animarumque salutem esse expleturum tibi vero indulgemus, ut danec dicta Ecclesia intermere titulares 

adnumeretur, ad illam accedere et apud eam personaliter usidere minime tenearis. Ceterum eadem Apostolica 

nostra auctoritate facultatem tibi facimus, ut a quacumque quem malueris Catholico Antistite gratiam et 

communionem Sedis Apostolicae habende, accitis et in hac illiadsistentibus quabus aliis Episcopis vel si hi 

commode reperiri negueant, quabus eorum loco presbyteris in ecclesiastica dignitate constitutis simili gratia et 

communiane gentibus. Consecratianis munus recipere licite passis et valeas eidemque Antistiti ut receptis a te 

prius fidei professiane iuxta articulas a Sancta Sede propositas et Nostro et Romanae Ecclesiae nomine fidelitatis 

debitae salito imamento praefatum tibi munus imter queat. 
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Praecipimus vero ut nisi receptis a te prius fidei professiane et iuramento huiusmad i Consecratianis 

munus dictus Antistes quam tu et a administratione ecclesiarum vestrarum suspensi sitis eo ipso. Non abstantibus 

constitutianibus et ordinationibus apostolicis ceterisque amnibus etiam speciali ac individua mentiane ac 

derogatione dignis centrarium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris Pie II Januarii MCMV Pontificatus Nostri anno 

secundo. 

Alois Card. Macchi 

Source : AHSCPF, Kamerun B6a-l_Propaganda-Roma_1905-01-16, 2 janvier 1905. 

12° Traduction en français de la Bulle de nomination de Mgr Henri Vieter en tant 

que Vicaire apostolique et premier évêque du Cameroun allemand ou Kamerun 

À mon cher fils Henri Vieter de la Sacrée Société des Missions 

  Le pape Pie X 

Fils bien-aimé, la charge d’apôtre autorise la salutation et la bénédiction malgré mes faibles mérites, 

charge que le Très Haut m’a donnée et par laquelle nous tenons la direction de toutes les Églises grâce à la 

providence divine, désirant ardemment aller jusqu’au bout par l’aide de Dieu, ayant la confiance en celui qui donne 

la grâce et dispense les dons, convaincu qu’il te fera accomplir toutes choses pour la plus grande gloire de Dieu et 

le salut suprême des âmes. Nous t’exprimons notre bienveillance pour compter parmi les titulaires de cette Église